
  Муниципальное дошкольное                                                           
    образовательное учреждение 
               ДЕТСКИЙ САД  
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 46 
 
               ПРИКАЗ 
 
          14.01.2022   № 57 
       г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об установлении тарифов  
на платные услуги  
 
 
В соответствии с Постановлением Администрации города Комсомольска-на-Амуре от 
13.01.2022 № 36-па "Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования 
городского округа "Город Комсомольск-на-Амуре" на 2022 год" 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые МДОУ детским садом 
комбинированного вида на 2022 год 
 

№ 
п/п 

Наименование  
образовательных услуг 

Форма 
предоставления 
(оказания) услуг 
(индивидуальная

, групповая) 

Наименование 
программы (курса) 

 Тарифы 
Тариф с 1 
человека 

за 1 
занятие 
(руб.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Сумма за 
месяц 

1 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 
 

Очная, 
групповая 
(группа до 

5 чел) 

Кружок 
«Веселый 
каблучок» 
(развитие 

танцевальных 
и 

хореографичес
ких 

способностей) 

138 4 552 

2 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
физкультурно-оздоровительная 

Очная 
групповая 
(группа 
свыше 5 
человек) 

«Школа 
мяча»  
(спортивная 
секция) 

95 4 380 

3 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 

Очная, 
групповая 
(группа до 

5 чел) 

Кружок 
«Умнеха» 
(основы 

математическо
го развития) 

113 4 452 



образовательная программа 
Направленность программы -  
естественнонаучная 
 

4 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
естественнонаучная  

Очная, 
групповая 
(группа до 

5 чел) 

Кружок 
«Занимательна
я математика» 

(основы 
математическо

го развития) 

113 4 452 

5 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

 «Яркая 
фантазия» 
(обучение 
живописи) 

106 4 424 

6 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

«Удивительн
ые картинки» 
(бумагопласт
ика) 

95 4 380 

7 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
естественнонаучная 

Очная, 
групповая 
(группа до 5 
человек) 

Кружок 
«Юные 
математики» 

113 4 452 

8 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

 «Маленькие 
художники» 

106 4 424 

9 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
социально-гуманитарная 

Очная, 
групповая 
(группа до  
5 человек) 

«Почемучки» 113 4 452 



10 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

«Волшебная 
бумага» 

95 4 380 

11 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественная 

Очная, 
групповая 
(до 5 
человек) 
 
 
 

«Волшебники» 95 4 380 

12 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
художественно-эстетическая 
 

Очная, 
групповая 

(группа 
свыше 5 

чел) 

Кружок 
«Веселые 

нотки» 
(развитие 
вокальных 

способностей) 

113 4 452 

13 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
техническая 
 

Очная,  
групповая 
(группа до 5 
человек) 

Кружок 
«Винтик и 
Шпунтик»  

146 4 584 

14 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
социально-гуманитарная 

Очная, 
групповая 
(группа до  
5 человек) 

«Знайка» 113 4 452 

15 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное 
образование детей и взрослых 
Программа – дополнительная 
образовательная программа 
Направленность программы -  
социально-гуманитарная 

Очная,  
индивидуал
ьная 

Кружок 
«Звуковичок»  

280 8 2240 

16 Вид – дополнительное 
образование 
Подвид – дополнительное  

Очная, 
групповая 
(до 5  

«Цветной 
мир» 

106 4 424 



 
 

 
 

 
 


